Vitória (ES), quinta-feira, 01 de agosto de 20196

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE IBES VILA VELHA-ES

Faço saber que pretendem se casar:
1.DANIEL LOUREIRO PETRI, brasileiro, divorciado, autônomo, maior, natural de Rio de Janeiro-RJ, residente em
Vila Velha-ES e MARILENE VERBENO DO CARMO, brasileira, divorciada, engenheira florestal, maior, natural de
Vitoria-ES, residente em Vila Velha-ES.
2.HERMES LEÃO DOS REIS, brasileiro, divorciado, autônomo, maior, natural de Belo Horizonte-MG, residente em
Vila Velha-ES e ADRIENNIE CRISTY BENTO DOS SANTOS, brasileira, solteira, auxiliar administrativo, maior,
natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
3.CICERO PEREIRABARBOSA, brasileiro, solteiro, pintor de móveis, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES e JAKELINE OLIVEIRA DE ARAUJO, brasileira, divorciada, promotora de vendas, maior, natural de
Pinheiros-ES, residente em Vila Velha-ES.
4.MATEUS GOMES DE JESUS, brasileiro, solteiro, Piscineiro, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila
Velha-ES e GABRIELA DA SILVA MARQUES, brasileira, solteira, costureira, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES.
5.ELIEZER ESTULANO ABREU, brasileiro, divorciado, eletricista, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES e JUCELIA BARBOSA, brasileira, divorciada, empresária, maior, natural de Vitória-ES, residente em
Vila Velha-ES.
6.GEISSON SOUZA DE OLIVEIRA, brasileiro, divorciado, Sem profissão remunerada, maior, natural de Vila Velha-
ES, residente em Vila Velha-ES e SULAMITAPOLIDORIO MANOEL, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Vila
Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
7.PAULO SERGIO ALBERTINO JUNIOR, brasileiro, solteiro, autônomo, maior, natural de Vila Velha-ES, residente
em Vila Velha-ES e NATIELLY DE JESUS SANTOS, brasileira, solteira, aux. administrativo, maior, natural de Pedro
Canário-ES, residente em Vila Velha-ES.
8.LUCAS DE FREITAS DIAS, brasileiro, solteiro, Vendedor, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila
Velha-ES e ISABELLA DOS SANTOS OLIVEIRA, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES.
9.FRANKLYN WILLIAN RIBEIRO, brasileiro, solteiro, Sem profissão remunerada, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e LARISSA RODRIGUES DE LANES PAULO, brasileira, solteiro, do lar, maior, natural
de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
10.CIRILO NETOALVES DE OLIVEIRASILVA, brasileiro, solteiro, promotor de vendas, maior, natural de Vila Velha-
ES, residente em Vila Velha-ES e DARLETE SILVA PIMENTA, brasileira, solteira, vendedora, maior, natural de
Guaratinga-BA, residente em Vila Velha-ES.
11.SAMUEL FELIPE MACHADO CASTELO, brasileiro, solteiro, autônomo, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e MAHYNE BONIFACIO SANTOS, brasileira, solteira, estudante, maior, natural de São
Mateus-ES, residente em Vila Velha-ES.
12.MAURICIO VIANA DE MEDEIROS, brasileiro, divorciado, Eletricista de manutenção em geral, maior, natural de
Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES e LIGIA APARECIDA DE TOLEDO, brasileira, divorciada, analista
contábil, maior, natural de São Bernardo do Campo-SP, residente em Vila Velha-ES.
13.MARCELO DE QUEIROZ SICKERT, brasileiro, divorciado, empresário, maior, natural de Campo Limpo Paulista-
SP, residente em Vila Velha-ES e FERNANDA CRISTINA MOZER DA SILVA, brasileira, solteira, empresária, maior,
natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 31 de Julho de 2019
MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TAB. DE NOTAS DO DISTRITO DE CARAPINA
SERRA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.IHORRAN NICACIO DOS SANTOS, nacionalidade brasileiro(a), solteiro, inspetor, com vinte e sete (27) anos de
idade, natural de Serra-ES , residente e domiciliado à Rua Marataízes, 34, Valparaíso, Carapina, Serra-ES e
ROBERTA AGANETTE CALIARI, nacionalidade brasileira, solteira, assistente administrativa, com trinta e quatro
(34) anos de idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliada à Av. Espírito Santo 1,408, Praia de Carapebus,
Carapina, Serra-ES.
2.KLISMAN DIAS DOS SANTOS PINTO, nacionalidade brasileira, solteiro, operador de produção, com vinte (20)
anos de idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliado à Rua Guaçuí, N°102, Barcelona, Carapina, Serra-ES
e HELOISA DE OLIVEIRA EVALDO, nacionalidade brasileira, solteira, analista de chargebacker, com vinte (20)
anos de idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliada à Rua Santa Maria, N°102, Barcelona, Carapina,
Serra-ES.
3.WILBER DE SOUZA BARBOZA, nacionalidade brasileira, divorciado, contador, com cinquenta e cinco (55) anos
de idade, natural de Vitoria-ES , residente e domiciliado à Rua Cassemiro de Abreu, nº 383, Parque Residencial
Laranjeiras, Carapina, Serra-ES e IVANNA SILVA CARNEIRO DA FROTA, nacionalidade brasileira, divorciada,
professora, com quarenta e oito (48) anos de idade, natural de Rio de Janeiro-RJ , residente e domiciliada à Rodovia
Norte Sul, nº 4148, Parque Residencial Laranjeiras, Carapina, Serra-ES.
4.RAFAEL CARDOZO ARAÚJO, nacionalidade brasileiro(a), solteiro, soldador, com vinte e oito (28) anos de idade,
natural de Governador Valadares-MG , residente e domiciliado à Rua Palmares, nº 1, Balneario de Carapebus,
Carapina, Serra-ES e ALINE DE OLIVEIRA COSTA, nacionalidade brasileiro(a), solteira, vendedora, com trinta e
cinco (35) anos de idade, natural de Governador Valadares-MG , residente e domiciliada à Rua Palmares, nº 1,
Balneario de Carapebus, Carapina, Serra-ES.
5.ISAIAS GOMES DA SILVA, nacionalidade Brasileira, divorciado, feirante, com sessenta e um (61) anos de idade,
natural de São Tiago, Mun. Guaçui-ES , residente e domiciliado à Rua Gentila Frinhami Pereira, nº 83, Residencial
Vista do Mestre, Carapina, Serra-ES e ROSENI PAIXAO NASCIMENTO BATISTA, nacionalidade Brasileira,
divorciada, do lar, com cinquenta e três (53) anos de idade, natural de Vitoria-ES , residente e domiciliada à Rua
Andaluzita, nº 12, Quadra 58 ,José deAnchieta, Carapina, Serra-ES.
6.ELIEZIO DE SOUZA SILVA, nacionalidade brasileiro(a), solteiro, assistente PCP, com vinte e oito (28) anos de
idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliado à Rua dos Eucaliptos, nº 509, Feu Rosa, Carapina, Serra-ES e
ZAMILLY FELIX MENDES, nacionalidade brasileira, solteira, vendedora, com vinte e oito (28) anos de idade, natural
de Vila Velha-ES , residente e domiciliada à Travessa dasAvencas, nº 60, Feu Rosa, Carapina, Serra-ES.
7.LUCAS BASTOS DE QUEIROZ, nacionalidade brasileira, solteiro, técnico balança, com vinte e quatro (24) anos
de idade, natural de Vila Velha-ES , residente e domiciliado à Rua Castro Alves, nº 170, São Diogo II, Carapina,
Serra-ES e ALANA ROCHA MARTINS, nacionalidade brasileira, solteira, auxiliar de farmácia, com vinte e quatro
(24) anos de idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliada à Rua CastroAlves, nº 170, São Diogo II, Carapina,
Serra-ES.
8.ALEXANDRE RICARDO DA SILVA, nacionalidade brasileiro(a), divorciado, operador portuário, com quarenta e
seis (46) anos de idade, natural de Rio de Janeiro-RJ , residente e domiciliado à Rua do Vinhatico,119, Balneario De
Carapebus, Carapina, Serra-ES e MARILIA OLIVEIRA DUARTE, nacionalidade brasileira, divorciada, do lar, com
trinta e cinco (35) anos de idade, natural de Serra-ES , residente e domiciliada à Rua do Vinhatico,119, Balneario De
Carapebus, Carapina, Serra-ES.
9.ALEXANDRE JUNIOR SCOPEL, nacionalidade brasileira, divorciado, gerente de loja, com vinte e cinco (25) anos
de idade, natural de Piranhas-AL , residente e domiciliado à Rua Bartolomeu Dos Santos Ribeiro, 748, Castelândia,
Carapina, Serra-ES e LORENA MALACHIAS RIBEIRO, nacionalidade brasileiro(a), solteira, farmaceutica, com
trinta (30) anos de idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliada à Rua Bartolomeu Dos Santos Ribeiro, 748,
Castelândia, Carapina, Serra-ES.
10.LEONARDO DE SOUSA GOMES, nacionalidade brasileiro(a), solteiro, bancario, com trinta e seis (36) anos de
idade, natural de Viçosa-MG , residente e domiciliado à Rua Estácio de Sá, nº 86, Parque Residencial Laranjeiras,
Serra-ES e RAIHANI DE SA NASCIMENTO, nacionalidade brasileiro(a), solteira, nutricionista, com trinta e quatro
(34) anos de idade, natural de Governador Valadares-MG , residente e domiciliada à Rua Estácio de Sá, nº 86,
Parque Residencial Laranjeiras, Serra-ES.
11.LIDIANE DA SILVA SANTOS, nacionalidade brasileiro(a), solteira, faturista, com trinta e sete (37) anos de idade,
natural de Vitoria-ES , residente e domiciliada à Rua Cristovão Colombo, 157, São Diogo II, Carapina, Serra-ES e
CAMILLA RORIGUES MARTINS, nacionalidade brasileiro(a), divorciada, analista fiscal, com trinta e um (31) anos
de idade, natural de Conselheiro Pena-MG , residente e domiciliada à Rua Cristovão Colombo, 157, São Diogo II,
Carapina, Serra-ES.
12.ANDERSON DE OLIVEIRA, nacionalidade Brasileira, divorciado, vigilante, com quarenta (40) anos de idade,
natural de Vitoria-ES , residente e domiciliado à AvenidaAlpheu Ribeiro, nº 210, Carapina Grande, Carapina, Serra-
ES e JOSIANE NUNES DEAMORIM, nacionalidade brasileiro(a), solteira, vendedora, com trinta e três (33) anos de
idade, natural de Linhares-ES , residente e domiciliada à Avenida Alpheu Ribeiro, nº 210, Carapina Grande,
Carapina, Serra-ES. Republicado por incorreção do edital do dia 02/07/2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Carapina, Serra-ES, 31 de Julho de 2019.
Silvio dos Santos Neto
Oficial do Registro Civil

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.MARCIO LUIS BARBOSAe MARCIASOUZAPEREIRA.
Ele, Natural de Cariacica-ES, com cinquenta e quatro (54) anos de idade, estado civil divorciado, profissão
comerciante, residente e domiciliado neste distrito, filho de GERALDO BARBOSA e de FRANCISCA DE ASSIS
BARBOSA.
Ela, Natural de Petrópolis-RJ, com quarenta e quatro (44) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar,
residente e domiciliada neste distrito, filha de ERMIRO RODRIGUES PEREIRAe de MARIADE LOURDES SOUZA
PEREIRA.
2.MAOMEDES JUNIORAGRIZI DASILVAe PRISCILAFERNANDES MELO.
Ele, Natural de Vila Velha-ES, com trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteiro, profissão farmacêutico,
residente e domiciliado neste distrito, filho de MAOMEDES DA SILVA e de MARIA ERENICI AGRIZI DA SILVA.
Ela, Natural de Jaboticabal-SP, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil divorciada, profissão gerente,
residente e domiciliada neste distrito, filha de LUCAS DASILVAMELO e de JANICE ESTER FERNANDES MELO.
3.ERNANDES MACÊDO TINOCO eANAPAULAGOMES CALMON.
Ele, Natural de Rio de Janeiro-RJ, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteiro, profissão engenheiro
civil, residente e domiciliado neste distrito, filho de ELIAS TINOCO DO NASCIMENTO e de TÂNIALÚCIAMORAES
MACÊDO DO NASCIMENTO.
Ela, Natural de Vitória-ES, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteira, profissão administradora, residente e
domiciliada à Rua José Guilherme Neffa, nº 145, Aptº 803, Ed. Itaparica, Jardim Camburi em Vitória-ES, filha de
PAULO CESAR CALMON NOGUEIRADAGAMAe de LEOVEGILDAMARIAGOMES CALMON.
4.ALAN REISEN CARDOZO e YASMYN RAACH CARDOSO.
Ele, Natural de Vila Velha-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteiro, profissão técnico
metalúrgico, residente e domiciliado neste distrito, filho de ADEMAR CARDOZO FILHO e de IDELVA REISEN
CARDOZO.
Ela, Natural de Rio de Janeiro-RJ, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteira, profissão dermo
consultora, residente e domiciliada neste distrito, filha de FREDDY GAYANO CARDOSO e de CLAUDIA MARA
RAACH.
5.Faço saber que pretendem converter a união estável em casamento: O Sr. RAPHAEL SILVA E CASTRO e
CRISTIANE HORTELANI DEGASPERI.
Ele, Natural de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil solteiro, profissão
servidor público, residente e domiciliado neste distrito, filho de FERNANDO DA SILVA CASTRO e de MARIA
AUXILIADORANUNES SILVACASTRO.
Ela, Natural de Santa Teresa-ES, com quarenta (40) anos de idade, estado civil solteira, profissão advogada,
residente e domiciliada neste distrito, filha de CESAR DEGASPERI e de MARIA HELENA HORTELANI
DEGASPERI. Republicação por incorreção.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 31 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.RICARDO DE OLIVEIRA NASCIMENTO e CAMILA DOS SANTOS VIEIRA. ELE: nacionalidade brasileiro,
profissão atendente de telemarketing, estado civil solteiro, de vinte e dois (22) anos, natural de Vitória-ES, residente
e domiciliado na Rua Doutor Ulisses Guimarães, N°306, Nova Palestina, Vitória-ES, filho de DOMINGOS PEREIRA
NASCIMENTO e de ROSIANE MIRANDA DE OLIVEIRA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão recepcionista,
estado civil solteira, de vinte e um (21) anos, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliada na Rua Doutor Ulisses
Guimarães, N° 306, Nova Palestina, Vitória-ES, filha de CARLOS ALBERTO VIEIRA e de MARIA DA PENHA DOS
SANTOS VIEIRA. Vitória-ES, 26 de julho de 2019.
2.DIÊNES DE ALMEIDA EDUARDO e VÂNIA DE OLIVEIRA ARAUJO. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
pedreiro, estado civil solteiro, de trinta e oito (38) anos, natural de Anchieta-ES, residente e domiciliado na Rua
Jonael Sócrates Medeiros Ferreira, nº 308, Nova Palestina, Vitória-ES, filho de ADEILDO JOSÉ EDUARDO e de
CLEMENTINA DE ALMEIDA EDUARDO. ELA: nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de serviços gerais,
estado civil solteira, de trinta e cinco (35) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliada na Rua Jonael
Sócrates Medeiros Ferreira, nº 308, Nova Palestina, Vitória-ES, filha de MARIADAPENHADE OLIVEIRAARAUJO.
Vitória-ES, 30 de julho de 2019.
3.RICARDO NASCIMENTOALVARENGAe LESIANE BATISTA. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão auxiliar de
obras, estado civil solteiro, de trinta e seis (36) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na Rua Oito de
Julho, nº 235, Grande Vitória, Vitória-ES, filho de JACINTO ALVARENGA e de LAURA SOUSA DO NASCIMENTO.
ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil solteira, de quarenta e um (41) anos, natural de Vitória-
ES, residente e domiciliada na Rua Oito de Julho, nº 235, Grande Vitória, Vitória-ES, filha de SEBASTIÃO BATISTA
e de JOSEFAGOMES DASILVA. Vitória-ES, 30 de julho de 2019.
4.NALTIER DO ROSÁRIO BARBOSA e INGREDI VIEIRA DA SILVA. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
porteiro, estado civil solteiro, de trinta e quatro (34) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na Rua da
União, nº 120, Santo André, Vitória-ES, filho de ALDAYR LUIZ BARBOSA e de JOSELY NAQUE DO ROSÁRIO.
ELA: nacionalidade brasileira, profissão doméstica, estado civil solteira, de trinta e dois (32) anos, natural de Vitória-
ES, residente e domiciliada na Rua da União, nº 120, Santo André, Vitória-ES, filha de AUGUSTO RUFINO DA
SILVAe de MAURICÉAMARIAVIEIRADASILVA. Vitória-ES, 30 de julho de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DE ARAÇATIBA 2º DISTRITO DE VIANA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.RAFAEL ELLER DE SOUZA DIAS, nacionalidade brasileira, natural de Vila Velha-ES, nascido em 15 de
novembro de 1999, estado civil solteiro, profissão técnico posto autorizado, residente na Rua Campinas, Nº36,
Marcilio de Noronha em Viana-ES, filho de CLAUDIO ELLER DIAS e SINÁLIAFONSÊCADE SOUZADIAS & IVANA
ANGELINA SILVA DE ALMEIDA, nacionalidade brasileira, natural de Vitória-ES, nascida em 13 de março de 1999,
estado civil solteira, profissão frentista, residente na Rua Campinas, Nº363, Marcilio de Noronha em Viana-ES, filha
de GILVANALVES GOMES DEALMEIDAeALESSANDRAQUIUQUI DASILVADEALMEIDA
Se alguém souber de algum impedimento, oponho-se na forma da Lei.

Viana ES, 31 de Julho de 2019
Danielle Bueno Fernandes Navarini

Tabeliã Oficial
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JOHASSON DE MORAES CORREIA, natural de Vitória-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil
solteiro, profissão Enfermeiro, residente na Avenida Presidente Florentino Avidos, nº 300/2202, Parque Moscoso,
Vitória-ES e FABIANAFATIMADASILVA, natural de Vila Velha-ES, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil
solteira, profissãoAdvogada, residente na Rua São Bartolomeu, nº 28, Vila Rubim, Vitória-ES. 23467
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 31 de Julho de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil

A GAZETA